
 

 

 

SOINS DE SANTE PRIMAIRE EN MILIEU RURAL (SANRU) 

REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU CONGO  

AVIS D’APPEL D’OFFRES 

DAO N° 019/SANRU/ASDI/BOMOYI/2024/RELANCE 
 

TRAVAUX DE CONSTRUCTION D’UNE MATERNITE A L’HOPITAL GENERAL DE 
REFERENCE MATADI ET D’UNE SALLE PRATIQUE DES SAGE-FEMMES A L’ISTM 
KIMPESE DANS LA PROVINCE DU KONGO CENTRAL POUR LE COMPTE DE SANRU 

ASBL  
 

Date de publication :  9 janvier 2025 

Date de remise des offres : 6 février j2025 

 
1. Le Gouvernement Suédois, à travers son Agence de Coopération Internationale pour le 

Développement, « ASDI » en sigle, a accordé un financement pour assister le Gouvernement de 
la République Démocratique du Congo dans ses efforts de l’amélioration de la santé de ses 
populations en générale et de celle des mères, des enfants et des adolescents en particulier. 
Ce financement permet de mettre en œuvre le projet « BOMOYI 2» piloté par SANRU Asbl, 
récipiendaire principale, s’inscrivant  dans la logique du PNDS 2024-2030 de la RDC et, visant  
à apporter pendant une durée de quatre ans un appui aux activités de soins de santé de la mère 
et de l’enfant dans trois  provinces (Kasaï, Maniema et Kongo-Central) choisies parmi les 14 
citées dans le « cadre d’investissement pour la SRMNEA en vue de l’atteinte de la CSU en 
République Démocratique du Congo ».  
 

2. Conformément au plan de mise en œuvre, SANRU asbl se propose d’utiliser une partie de ce 
financement, pour effectuer les paiements autorisés au titre du présent marché de travaux de 
construction d’une maternité à L’HGR de Matadi et d’une salle pratique des sage-femmes à 
l’ISTM Kimpese. 
 

3. SANRU asbl souhaite sélectionner une entreprise de construction et invite ainsi, par le présent 
Avis d’Appel d’Offres, les candidats intéressés à présenter pour le lot de son choix une offre sous 
pli fermé cacheté pour réaliser les travaux décrits dans les plans, le bordereau des quantités, 
descriptives et des prix repris dans l’Appel d’Offres. 
 
Le Dossier d’Appel d’Offres complet en langue française peut être obtenu en version électronique 
à l’adresse mentionnée ci-dessous sur simple demande écrite à l’adresse : 
procurement@sanru.org    

mailto:procurement@sanru.org


1. Le marché est à deux lots distincts non divisibles, les soumissionnaires sont appelés à coter les 
100 % des postes du bordereau des quantités et de prix du lot de son choix. Ci-dessous le résumé 
des travaux : 
 

# Lot Province Ville / Zone de 
santé Description des ouvrages Nombre des 

ouvrages 

Lot 1 Kongo Central 

Matadi Construction d’une maternité à l’HGR de 
Matadi 1 

Mouanda Incinérateurs  1 

Boma Incinérateurs  1 

Lot 2 Kongo Central Kimpese 

Construction de la salle PRACTIQUE des 
sage-femmes à ISTM Kimpese 

1 

Incinérateurs 3 

Fosses à placenta  2 
 

2. Les soumissionnaires sont tenues de visiter le site des travaux du 10 Janvier 2025 au 3 Février 
2025, de 9 heures à 15 heures (heure de Kinshasa) Il est entendu que cette visite devra être 
matérialisée par la signature et cachetage de l’Attestation de visite, dont le modèle à la section 
V, par un responsable du site des travaux. Ci-dessous, le personnel SANRU ASBL du Kongo 
Central, à contacter pour la visite : 

 
- M. Jean Jacques MASUMBUKO 

Courriel : jj.masumbuko@sanru.org 
Tél. : +243 826196584 +243 0998624983  
Et /Ou  

- Dr Alain NSONGO 
Courriel : alain.nsongo@sanru.org 
Tél. : +243 810127472 

3. L’offre comprendra une proposition technique et une proposition financière, placées sous plis 
scellés distinct et devra être remise au plus tard le 6 février 2025 à 11 heures (heure de Kinshasa). 
L’offre demeurera valide jusqu’au 6 Juin 2025. 
 

4. Les offres seront accompagnées de la garantie bancaire originale de l’offre (modèle inclus dans 
le DAO et toute autre forme de garantie sera rejetée) devant rester valide vingt-huit jours après 
l’expiration de la validité de l’offre, soit le 4 juillet 2025 dont le montant égal à 5% de la valeur de 
l’offre. SANRU asbl vérifiera les garanties présentées par les soumissionnaires. Les offres des 
soumissionnaires ayant présenté les garanties (de soumission) non conformes aux dispositions 
du DAO seront rejetées. La vérification de la garantie porte sur l’originalité du document, le 
montant et la date de validité exigée. 

 
N.B : Toute offre non accompagnée de la garantie bancaire de l’offres sera rejetée. 

 
5. Le Bureau de SANRU ASBL répondra par écrit à toute demande de document et clarification 

concernant les Documents d’invitation à soumissionner qui lui parviendra jusqu’à 3 jours avant 
la date limite de dépôt des propositions, soit au plus tard le 3 février 2025. 

mailto:jj.masumbuko@sanru.org
mailto:alain.nsongo@sanru.org


 
6. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires dans les locaux 

de SANRU dont l’adresse est spécifiée ci-dessous le 6 février 2025, à 14 h 00 précises (heure 
locale de Kinshasa). 
 

7. L’adresse de remise et ouvertures des offres est : 
 

SOINS DE SANTE PRIMAIRES EN MILIEU RURAL (SANRU ASBL) 

Adresse physique : Bureau SANRU de MATADI 

N° 01, Avenue Monseigneur LUBAJI, Quartier Ville Haute, Commune de Matadi, Kongo 
Central 

République Démocratique du Congo 

Téléphone :     +243 82 5159626 / +243 825138644 /+243 84 46 30 783 

Email: procurement@sanru.org  

Site Web: www.SANRU.cd 

Fait à Kinshasa, le 9 janvier 2025 

Dr. NGOMA MIEZI KINTAUDI, MPH, Ph.D. 

Directeur Exécutif 

 

mailto:procurement@sanru.org

